

Piil Laursen Holding ApS

Årsrapport 2022

CVR: 40699309

01.01.2022 – 31.12.2022

GRYDHOLTVEJ 9, 7500 HOLSTEBRO

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den: 3. juli 2023

Dirigent: Søren Lyngby Myllerup Laursen



INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Piil Laursen Holding ApS
Grydholtvej 9
7500 Holstebro

Telefon: 40947876
CVR-nr.: 40699309
Stiftet: 07-08-19

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

DIREKTION

Søren Lyngby Myllerup Laursen

REVISOR

DLBR revision
Godkendt revisionsanpartsselskab
Agro Food Park 13
8200 Aarhus N

PENGEINSTITUT

Sparekassen Danmark
Østergade 15
9760 Vrå

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er investering i kapitalandele.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat er i 2022 positivt påvirket af en opskrivning af jord i Grydholt Opformering

Udover det anses årets resultat som utilfredsstillende

RESULTATOPGØRELSE

		2022	2021
NOTE		KR.	KR.
	Bruttotab	-19.496	-16.230
	Indtægter tilknyttede virksomheder	-711.646	-368.859
2	Finansielle indtægter	128.027	98.740
	Finansielle omkostninger	-102.930	-111.363
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-706.045	-397.712
	Skat af årets resultat	0	0
	ÅRETS RESULTAT	-706.045	-397.712
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	117.800	0
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	-738.046	-368.859
	Overført resultat	-85.799	-28.853
	Disponering i alt	-706.045	-397.712

BALANCE

	2022	2021
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.881.148	1.495.630
Finansielle anlægsaktiver	3.881.148	1.495.630
ANLÆGSAKTIVER	3.881.148	1.495.630
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.316.350	3.161.323
Tilgodehavender	3.316.350	3.161.323
Likvide beholdninger	1	3.098
OMSÆTNINGSAKTIVER	3.316.351	3.164.421
AKTIVER	7.197.499	4.660.051

BALANCE

	2022	2021
NOTE	KR.	KR.
Passiver		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve efter indre værdis metode	3.830.748	1.405.630
Overført resultat	538.541	624.341
Foreslået udbytte	117.800	0
Egenkapital	4.527.089	2.069.971
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	2.396.647	2.304.468
Langfristede gældsforpligtelser	2.396.647	2.304.468
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	289
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	273.763	285.323
Kortfristede gældsforpligtelser	273.763	285.612
GÆLDSFORPLIGTELSE	2.670.410	2.590.080
<hr/>		
PASSIVER	7.197.499	4.660.051
<hr/>		
3	Eventualforpligtelser mv.	
4	Pantsætning og sikkerhedsstillelse	
5	Anvendt regnskabspraksis	

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Reserve indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	40.000	1.405.630	624.341	0	2.069.971
Forslag til resultatdisponering		-738.046	-85.801	117.800	-706.047
Udbetalt udbytte			0	0	0
Reserve for opskrivning tilknyttet	0	3.163.164	0		3.163.164
Ultimo	40.000	3.830.748	538.541	117.800	4.527.089

NOTER

	2022	2021
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Antal heltidsbeskæftigede	1	1
2 FINANSIELLE INDTÆGTER		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	128.027	98.740
Finansielle indtægter	128.027	98.740

NOTER

3 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

KAUTION

Der er afgivet kation overfor Grydholt Gris ApS' bankengagement i Sparekassen Danmark. Pr. 31.12.22 er mellemværende positiv.

Der er afgivet kation overfor Grydholt Opformering ApS' bankengagement i Sparekassen Danmark. Pr. 31.12.22 udgør mellemværende 1.998 tkr.

SAMBESKATNING

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Koncernens samlede skattebetaling pr. 31.12.22 udgør 0 kr.

4 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

NOTER

5 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

KONCERNFORHOLD

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSE

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

INDTÆGTER TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat. Der foretages fuld eliminering af interne avance og tab uden hensyntagen til ejerandel.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

NOTER

BALANCE

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, indregnes forpligtelsen under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af tilknyttede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

EGENKAPITAL

RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostprisen, der består af indregnede resultatandele, valutakursreguleringer og med fradrag af udbytte.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven indregnes ikke med et negativt beløb.

UDBYTTE

Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

SKYLDIG SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

GÆLDSFORPLIGTELSE

NOTER

Gældsforpligtelser som omfatter anden langfristet gæld, samt anden kortfristet gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.